§.9. Formula autem Juramenti sicut praemittitur praestandi est, quae sequitur videlicet: Cum Summus Pontifex supremam, & independentem pro spirituali animarum regimine in universo Terrarum Orbe habeat auctoritatem, nec ad mittendos operarios, qui Religionem Christianam Fidemque Catholicam apud Infideles, & nominatim in Sinarum Tunchini, Cochinchinae, Camboiae, Siami, aliisque vicinis Regnis, & provinciis praedictis, annunciant, roborant, & promoveant, illius fidelis, vel infidelis, cujusvis status gradus, conditionis, ac dignitatis, etiam Regiae existat, licentia, vel consensu indigeat, Ego N. fideliter incumbam officio meo in missione juxta Sanctae Sedis Apostolicae mandata, & facultatem

facultatem ab ea praescriptam. Quod si Ordinarii Indiarum, vel Principes, aut Reges Catholici, vel alii de administratione missionum in illis partibus, suaeque jura, & privilegia violari conquesti fuerint, meumque consilium, & auxilium desuper requisiverint, ei rei me nullo modo ingeram, sed muneri mihi incumbenti tantum operam dabo. Praedicationem verbi Dei, Sacramentorum administrationem, aliudve Ecclesiasticum munus quodcumque in locis Vicariorum Apostolicorum cura commissis nunquam exercebo, quibuscumque privilegiis propriis, vel meae Religionis, vel alii quibusvis munitis existam, nisi prius ab ipsis Vicariis Apostolicis fuerim approbatus, & ab iisdem licentiam in scriptis acceperim. In examine Bullarum, Constitutionum, seu aliarum quarumcumque Literarum Apostolicarum, vel Sacrae Congregationis de Propaganda fide, aut quorumcumque Decretorum ejusdem Sacrae Congregationis nunquam me intromittam, vel impediam, sub quovis praetextu, aut etiam legitima subreptionis, vel obreptionis causa, vel alia quacumque, sed eadem literas, & Decreta quaecumque semper cum debita reverentia recipiam, iisque ut par est obediendo Sanctae Sedi Apostolicae postmodum exponam si qua contra earundem literarum, vel decretorum usum opportuna videbuntur, nunquam tamen retardata executione. Ordinationes dictae Sedis, & signanter Constitutiones Summorum Pontificum Alexandri VII. Clementis IX., & Clementis X. omni qua decet reverentia recipio, & amplector, ac nominatim Literas Apostolicas in forma Brevis expeditas quarum initium: *Decet Romanum Pontificem &c.* Dat. die 23. Decembris 1673., quibus confirmantur Brevia, & Constitutiones, ac etiam Decreta Congregationis de Propaganda Fide ad favorem Vicariorum Apostolicorum apud Sinas deputatorum emanata alias incipientes *Illius qui charitas est &c.* expeditas eadem die 23. Decembris 1673., quibus declaratur Ordinarios Indiarum non posse exercere actus Jurisdictionales in dictis Vicariis Apostolicis, eorumque Provicariis, & operarios in Provinciis sibi assignatis, sed eisdem Vicariis in dictis Provinciis jurisdictionem privative quoad omnes competere, ac alias quarum initium: *Christiana Religio, & Catholica fidei &c.* emanatas die 8. Junii 1674. quibus etiam severe prohibetur omnibus Ecclesiasticis Saecularibus, & Regularibus ne quisquam emendicet, procuret, vel acceptet ab Ordinariis Indiarum literas quascumque pro exercenda Jurisdictione in locis iisdem Vicariis commissis. Et demum non solum praefatis omnibus Constitutionibus, & in eis contentis Decretis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, sed etiam aliis quibuscumque, quae in futurum ad favorem, etiam Vicariorum Apostolicorum emanabunt Constitutionibus, & Decretis fideliter, & integre parebo. Praemissa omnia, & singula inviolabiliter observabo, & absque ulla tergiversatione adimplebo; si autem (quod Deus avertat) quoquo modo contravererim me toties quoties devenerit poenis tam per praedictas Constitutiones, quam per novissimam SSmi D. Nostri Innocentii divina providentia Papa XI. Constitutionem qua praesentis juramenti formula praescripta est respective impositis sponte, & libere subijcio, ita tactis Sacrosanctis Evangelis promitto, voveo, & juro, sic me Deus adjuvet, &

haec Sancta Dei Evangelia. Locus subscriptionis. Ego N. Manu propria.

§.10. Caeterum volumus, ut praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 10. Octob. MDCLXXVIII. Pontificatus nostri Anno Tertio.

XLVI.

Decreta S. Rituum Congregationis de iis, quae in causis Beatificationum, & Canonizationum Sanctorum servanda sunt, approbantur.

Dat. 14. Oct. 1678. An. 3.

Sanctissimus D. N. Innocentius XI. providens considerans, quod in tota Ecclesia gubernatione nihil majus, aut gravius sit, quam homines declarari pro Sanctis, eosque uti tales colendos, & venerandos decernere, & perpendens, quod licet fel. rec. Urbanus VIII. de consilio Congregationis Sanctissimae Inquisitionis nonnulla super hoc ediderit Decreta, subindeque Sacra Rituum Congregatio alias Ordinationes fecerit secundum casuum contingentias a Summis Pontificibus approbatas; nihilominus experientia docuit, quod adhuc nonnulla desiderantur pro meliori Causarum hujusmodi directione; idcirco jussit materiam diligenter discuti, primum in Congregationibus particularibus, deinde vero in generalibus, prout factum fuit, & sub diebus 9. Julii, & 6. Augusti 1678. emanarunt Resolutiones sequentes, si eidem Sanctissimo placuerit publicanda.

Causa horum Decretorum.

Decreta Congregationis Rituum.

§.1.

Primo. Animadvertens eadem Sac. Congregatio, quod necessarium sit, ut Processus auctoritate Ordinaria fabricandi consiciantur cum maxima diligentia, censuit mandari Ordinariis Locorum, ut ultra Testes inductos a Postulatoribus, teneantur ipsi quoque inquirere, ac examinare alios Testes bene instructos super vita, & moribus Servi Dei, etsi aliquid repererint in contrarium, quod ipsis videatur relevans supersedeant in ulteriori inquisitione, donec Sac. Congregatio ab eis certiorata per Literas, mandet quid agendum sit.

De actis auctoritate ordinaria faciendis.

Secundo. Hujusmodi diligentias servari vult etiam in Processibus auctoritate Apostolica faciendis a Judicibus Delegatis, quibus per Literas particulares Sacra Congregationis enixe commendari debeat: & idem faciat Promotor Fidei in Literis scribendis Subpromotoribus.

Item de aliis auctoritate Apostolica.

Tertio. Et pro majori cautela praescribi debeat in Literis remissorialibus, quod non solum Interrogatoria retineantur semper clausa, & sigillata cum sigillis eorundem Judicum, non aperienda, nisi in actu examinis, & claudenda in fine, sed ulterius depositiones ipse, antequam Processus sit absolutus, in fine cujuslibet sessionis claudi, & signari debeant cum sigillis Judicum; nec possint aperiri, nisi in praesentia ipsorum